平成 23 年 12 月 21 日

各      位

会 社 名 テ ッ ク フ ァ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 千 原  信 悟

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3 6 2 5）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 永 守  秀 章

（TEL．0 3 － 3 2 0 0 － 2 0 1 2 ）

資本提携の解消に関するお知らせ

当社及びユナイテッドベンチャーズ株式会社（以下、ユナイテッドベンチャーズ）の両社は、本

日付けで、資本提携を解消することに合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本提携解消の内容等

（1）資本提携解消の理由

当社は、平成21年９月17日付けで、ユナイテッドベンチャーズとの間で、同社の広範な顧客

ネットワークや事業経験を活用し、新たなサービス開発・顧客開拓を行うとともに、当社の有

する実績や技術ノウハウを共有することで、より付加価値の高いサービスの提供を行い、企業

価値・株主価値の向上を目指すことを目的とする業務・資本提携を行うことを発表いたしまし

た。

 このたび、資本提携に関しましては当初の目的を達成したと両社で判断し、これを解消する

ことといたしました。なお、資本提携解消後も、業務面におきましては今後も連携を継続して

まいります。

（2）ユナイテッドベンチャーズが所有する当社の株式数及び発行済株式数に対する割合

     3,400株（発行済株式数に対する割合 14.29%）

（3）資本提携解消の方法

ユナイテッドベンチャーズは、同社が保有する当社株式の全部（3,400 株）を株式会社マク

ロミル（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：杉本 哲哉）に譲渡することを本日決定

し、平成 23 年 12 月 28 日付けで譲渡する予定である旨を確認しております。

２．資本提携解消先の概要

（１） 商 号 ユナイテッドベンチャーズ株式会社

（２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区飯田橋三丁目 11 番 13 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楜澤 悟

（４） 事 業 内 容

・新興上場企業向けの経営支援・事業支援業務

・投資事業組合の組成及び運営業務

・ＩＴ系企業等に対する経営全般に関するコンサルティング業務

・Ｍ＆Ａアドバイザリー業務

・ＩＴ系／モバイル系ビジネスの展開

（５） 資 本 金 の 額 9,900 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19 年５月 18 日

（７）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係
当該会社は当社株式 3,400 株（議決権比率 14.97％）

を保有しております。

人 的 関 係
当該会社の代表取締役社長は当社の社外取締役を兼

務しております。

取 引 関 係 当該会社への業務委託等の取引があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の主要株主である筆頭株主及びそ

の他の関係会社であり、関連当事者に該当します。

３．資本提携解消の日程

  取締役会決議           平成 23 年 12 月 21 日

資本提携解消に関する合意日    平成 23 年 12 月 21 日

４．今後の見通し

本資本提携解消により、当社業績に与える影響はございません。

 以  上